
. 
• 

128 Dziennik Ustaw. Poz. 99 i 100. Na 15. 
------~------~----------------~------~---------------------------

99. 

Rozporządzenie I Ministra Spraw Wewnętrz-
. nych oraz Ministra Skarbu' 

z dnia 22 stycznia 1925 r. 

w sprawie wykonania rozporządzenia Prezyden· 
ta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. 
o obowiązku i sposobie pokrywania wydatków 

przez związki. komunalne. 

Na podstawie § 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obo· 
wiązku i sposobie pokrywania wydatków przez związki 
komunalne (Dz. U. R. P. N2 51 poz. 522) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. 

Do § 8 rozp. Prezydenta. 

Preliminarze budżetowe związków komunalnych 
w przypadkach, gdy zawierają pozycje, przewidziane 
w § 4 nt. g) rozporządzenia Prezydenta, podlegają 
zatwierdzeniu władzy nadzorczej w całości, zarówno 
po stronie przychodowej, jak i rozchodowej. 

Preliminarze budżetowe winny być przedsta­
wiane w dwóch egzemplarz~ch bezpośredniej władzy 
nadzorczej, która w wypadku, gdy nie jest upraw­
niona, względnie upoważniona do ich zatwierdzenia 
prześle te preliminarze wraz ze swą opinją w termi­
nie 7-dniowym władzy nadzorczej, właściwej do ich 
zatwierdzenia. 

Przy obliczaniu terminów 7-dniowego i 30·dnio· 
wego nie bierze się w rachubę dnia otrzymania 
przez władzę nadzorczą preliminarza budżetowego. 
Władza nadzorcza, właściwa do zatwierdzenia preli­
minarza budżetowego, winna zawiadomić zaintereso­
wany związek komunalny o dniu wpływu odnośnego 
preliminarza. 

O ile budżet nie. zostanie zatwierdzony przed 
rozpoczęciem roku budżetowego, to gospodarkę 
związku komunalnego prowadzi się na zasadzie pro­
wizorjum . miesięcznego w granicach jednej dwuna­
n,astej części wydatków zwyczajnych ubiegłego okresu 
bydżetowego. 

, . Przepisy § 8 nie mają zastosowania do tych 
preliminarzy budżetowych związków komunalnych na 
rok, 1925, które przed dniem wejścia w życie niniej' 
szego rozporządzenia zostały na zasadzie dotychcza­
sowych przepisów przez władzę nadzorczą zatwier­
dzone, względnie na które władza ta wyraziła swą 
zgodę. 

§ 2. 

Do ,§ 13 rozp. Prezydenta. 

Uprawnienia Ministra Spraw Wewnętrznych i Mi­
nistra Skarbu, wynikające z ustępu 1 art. 37 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo· 
waniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94 
poz. 747), co do zatwierdzania preliminarzy budże· 
towych związków komunalnych przekazuje się woje· 

wodom (delegatowi Rządu w Wilnie) i dyrektorom 
izb skarbowych. 

§ 3. 

Do § 14 ust 2 rozp. Prezydenta. 

Przepisy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo· 
spolitej, zawarte w §§ 8 i 13, tudzież w §§ 1, 7 i 9 
wchodzą w zycie z dniem ogłoszenia niniejszego 
i"ozporządzenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

Minister Skarbu: W. arabski 

100. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej 

z dnia 26 stycznia 1925 r. 

o przydzieleniu do h:ategorji niebezpieczeństwa 
przedsiębiorstw, podlegających obowiązkowi 
ubezpieczenia od wypadków na obszarze wo­
jewództw: krakowskiego, lwowskiego, stanisła­
wowskiego, tarnopolskiego, cieszyńskiej części 
województwa śląskiego, warszawskiego wraz 
z m. st. Warszawą, łódzkiego, kieleckiego, lu­
belskiego, białostockiego, wołyńskiego. poles­
kiego, nowogródzkiego oraz ziemi wileńskiej. 

Na mocy § 14 ustawy z dnia 28 grudnia 1887 
r. o ubezpieczeniu robotników od wypadków (austr. 
dz. u. p: N21 z r. 1888) oraz na mocy art. 1 ustawy z dn. 
30 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 16, poz. 148) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. PrzedsiębiorstWa (ruchowiska), podlegaJą­
ce obowiązkowi ubezpieczenia w myśl postanowień 
ustaw: z dnia 28 grudnia 1887 r. (austr. dz. u. ' N2 1 
z r. 1888), z dnia 20 lipca 1894 r. (austr. dz. Ui p. 
N2 168), §§ 11, 12 i 13 ustawy z dnia 9 sierpnia 
1908 r. (austr.dz. u. p. N2 162) i ustawy z dnia 30 
grudnia 1917 (austr. dz. u. p. N2 523) W brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 1921 r. JDz. U. R. 
P. N!! 65, poz. 413) oraz na mocy ustawyez dnia 30 
stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N216, poz. 148) względnie 
rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki ' Społecznej 
z dnia 7 czerwca 1924 r. (Dz. U. R.P. N2 50, poz., 
512) będą zaliczone w okresie od l stycznia 1925 r.

1 

do 31 grudnia 1927 r. do kategorji i klasy niebez' . 
pieczenstwa według zasad rozporządzenia Ministra: 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1922 r.' 
(Dz. U. R. P. N2 37, poz. 311), o ile rozporządze­
nie niniejsze nie postanawia inaczej. 

§ 2. Wymienione w załączniku 2 rozporzą­
dzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 
mąrca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 37. poz. 311J; 


